PARTEITAG 74

Samstag/Sonntag
25./26. Mai 1974

im Kunst- und Kongresshaus Luzern

BESCHLUSS-
PROTOKOLL

Zentralsekretariat der SP Schweiz
Pavillonweg 3, 3012 Bern, Tel. (031) 24 11 15

Studienbibliothek s \f

zur Geschichte der

Arbeiterbewegung
Z(rich *




Traktandenliste und Inhaltsverzeichnis

PN~

N oo

Eroffnung

Wahl der Stc.mr:nenzahler und der Mandatsprufungskommussnon

Wah! des Tagesbiros und des Kongressekretariates . .
Bestimmung der Geschéftsordnung und der Traktandenhste .
a) Geschéaftsordnung e e .

b) Wahlreglement .

c) Traktandenliste .

Ansprache von Bundeskanzler Bruno Krevsky

. Begriissungsansprachen weiterer Giste
. Geschaftsbericht:

a) der Partei . .
b) der Fraktion . .
¢) Rechnung 1972 und 1973

. Mitglieder-Beitragsanpassung der SPS

Wahi des Parteiprasidenten -

. Wahl der Geschéftsleitung . .

. Wahl der Zentralsekretare und des Kassrers
. Wahl der Kontrollkommission

. SP-Bodenrechtsinitiative |1

. Krankenversicherungsinitiative

Wahl der 15 frei gewahlten Mutghedér &es Partelvorstandes

. Innere Fihrung der Armes .
. Berichte .
Sektionsantrage, dle unter den vorhergehenden Traktanden noch

nicht erledigt wurden . .

Zusammenfassende Antrige 400 und 41 0 des Partelvorstandes
Sektionsantrage:

Rechtsstaat 411, 412, 413, 414, 415a b, 416 .
Sicherheitspolitik, Armee 421, 421G, 422, 423 .



19.

. Bezeichnung der offiziellen Pubhkat:onsorgane
21.

Gesellschafts- und Sozialpolitik 431, 432, 433, 434, 435a b,
436abc,437abcde 438ab,439 . .

Umwelt, Wirtschaft, Energie, Verkehr 441, 442 443a b c d e 444
445a b, 446 . .

Bildungswesen, Medlen 451 452 453 454a b c d

Partei. Programm, Struktur, taktisch-operativer Bereich 461, 462 a b cd,

463,464abcdefghiklmno
Bestimmung des Sitzes der Partei .

Schliessung des Parteitages

Anhang I: Begriindungen und Berichte .
Geschéft 7 - Geschéftsbericht .

-Geschéft 8 - Beitragsanpassung .

Geschaft 10 - Wahl der Geschaftsleltung .
Geschéaft 11 - Wahl der Zentralsekretére
Geschaft 13 - Bodenrechtsinitiative |1
Geschift 14 - Krankenversicherungsinitiative
Geschéft 16 - Innere Fiihrung .
Geschéft 17 - Berichte .
Geschift 18 - Weitere Sektlonsantrage .

Verzeichnis der Antréige, geordnet nach Sektionen
Anhang I1:

— Présenz am Parteitag (Mandatprufung) .
~ Tagesburo, Kongress- Sekretanat sowie Prasldent des Wahlburos

102

130
162

160
182
182
182

184
184
184
193
193
194
203
204
216
219

220

224
3.U.



