PARTEITAG 74

Samstag/Sonntag

25./26. Mai 1974

im Kunst- und Kongresshaus Luzern

BESCHLUSS-PROTOKOLL

Zentralsekretariat der SP Schweiz Pavillonweg 3, 3012 Bern, Tel. (031) 24 11 15

Studienbibliothek zur Geschichte der Arbeiterbewegung Zürich



Traktandenliste und Inhaltsverzeichnis

1.	Eröffnung			4
	Wahl der Stimmenzähler und der Mandatsprüfungskommissio			6
	Wahl des Tagesbüros und des Kongressekretariates			ϵ
4.	Bestimmung der Geschäftsordnung und der Traktandenliste .			6
	a) Geschäftsordnung			6
	b) Wahlreglement			12
	c) Traktandenliste			16
5.	Ansprache von Bundeskanzler Bruno Kreisky			16
	Begrüssungsansprachen weiterer Gäste			16
	Geschäftsbericht:			16
	a) der Partei			16
	b) der Fraktion			16
	c) Rechnung 1972 und 1973			18
8.	Mitglieder-Beitragsanpassung der SPS			20
	Wahl des Parteipräsidenten			34
	Wahl der Geschäftsleitung			36
11.	Wahl der Zentralsekretäre und des Kassiers			42
	Wahl der Kontrollkommission			42
	SP-Bodenrechtsinitiative II			44
	Krankenversicherungsinitiative			60
	Wahl der 15 frei gewählten Mitglieder des Parteivorstandes			60
	Innere Führung der Armee			62
	Berichte			84
	Sektionsanträge, die unter den vorhergehenden Traktanden			٠.
٠٠.	nicht erledigt wurden			84
	Zusammenfassende Anträge 400 und 410 des Parteivorstande	٠	•	84
	Sektionsanträge:	υ.	•	0-
	Rechtsstaat 411, 412, 413, 414, 415a b, 416			90
	Sicherheitspolitik, Armee 421, 421G, 422, 423			98
	Siciletiiettspulluk, Allilee 441, 4210, 422, 423			90

	Gesellschafts- und Sozialpolitik 431, 432, 433, 434, 435a b,	
	436a b c, 437a b c d e, 438a b, 439	102
	445a b, 446	130
	Bildungswesen, Medien 451, 452, 453, 454a b c d	152
	Partei. Programm, Struktur, taktisch-operativer Bereich 461, 462 a b c d,	
	463, 464a b c d e f g h i k l m n o	160
19.	Bestimmung des Sitzes der Partei	182
20.	Bezeichnung der offiziellen Publikationsorgane	182
21.	Schliessung des Parteitages	182
	Anhang I: Begründungen und Berichte	184
	Geschäft 7 - Geschäftsbericht	184
	Geschäft 8 - Beitragsanpassung	184
	Geschäft 10 - Wahl der Geschäftsleitung	193
	Geschäft 11 - Wahl der Zentralsekretäre	193
	Geschäft 13 - Bodenrechtsinitiative II	194
	Geschäft 14 - Krankenversicherungsinitiative	203
	Geschäft 16 - Innere Führung	204
	Geschäft 17 - Berichte	216
	Geschäft 18 - Weitere Sektionsanträge	219
	Verzeichnis der Anträge, geordnet nach Sektionen	220
	Anhang II:	
	- Präsenz am Parteitag (Mandatprüfung)	224
		3.U.
	, agree and management of the Property of the Control of the Contr	J. J.